1W 	PODER LEGISLATIVO
tal 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação: N° OSC 12018.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Indica ao Poder Executivo Municipal através do Gabinete
do Prefeito ".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

"O vereador abaixo firmado membro efetivo desta colenda Casa
das Leis, após tramitação Regimental, indica através do Gabinete do
Prefeito, direcionado a Secretaria de Saúde, para que os pacientes
atendidos no Pronto Socorro, quando passarem na triagem (crianças e
idosos) não retornem para a sala de recepção."

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente solicitação de providência, para que os pacientes
atendidos no Pronto Socorro, quando passarem na triagem (crianças e
idosos) não retornem para a sala de recepção, pela falta de espaço físico
na recepção, muitas vezes as pessoas tem que aguardar atendimento do
lado de fora."

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 24 de Setembro de 2018.

Ricardo Rosso

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-204412428